
令 和 ６ 年 ２ 月 ９ 日 

 保護者 様 

 

ふじみ野市立大井中学校 

校 長  本 川  秀 知 

 

 

３年生「性教育講座」について 

 

 立春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。また、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心よりお礼

申し上げます。 

 さて、下記の通り３年生を対象に「性教育講座」を実施いたします。講師は、「サ

ッコ先生」の愛称で知られている高橋幸子先生です。つきましては、ご多用のことと

存じますが、保護者の皆様にもご参加いただきたくご案内申し上げます。  

 

記 

 

１ 目 的   ＳＮＳ等ネットに性情報がはん濫し、子ども達を取り巻く社会環境

が大きく変化している現在、性に関する基礎的・基本的な事項を正

しく理解することで、異性との人間関係や現在及び将来の生活にお

いて直面する性に関する諸問題に対して、適切な意志決定や行動選

択ができるようにする。 

 

２ 日 時   令和６年２月２７日（火）午前８時５５分～午前１０時３０分 

 

３ 会 場   大井中学校体育館  

 

４ 講 師   埼玉医科大学 産婦人科医師  高橋 幸子 氏 

        「正しい知識があなたを守る！いつか必ず役に立つ性教育講座」  

 

５ その他   ・お履き物をご用意ください。  

・お車での来校は、できません。 

・体育館２階の椅子で参観していただきます。 

 


